
ABSTRAKT

Následující diplomová práce se zaměřuje na Československo a nově vznikající stát 

Izrael. Nastiňuje historické souvislosti vzniku státu Izrael a soustředí se na vývoj ozbrojených 

složek. Uvádí situaci v Československu v těsně poválečných letech a zmiňuje specifické 

postavení židovské menšiny. Popisuje mezinárodní politickou situaci, zaměřuje se na 

vzájemné vztahy těchto dvou států a sleduje roli Československa při vzniku státu Izrael. 

Zabývá se izraelskými výcvikovými tábory, které nově vznikající stát podporovaly. Skrze 

životopisná vyprávění pamětníků pak sleduje motivace vedoucí k aktivnímu se zapojení do 

činností, které přispěly k podpoře zrodu státu Izrael.

Klíčová slova: izraelské výcvikové tábory, vznik státu Izrael, Československo a Izrael


